
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

1 

EDITAL SMS Nº 09/2021 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 

DESTINADO À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE 

PROFISSIONAIS DE NÍVEL MÉDIO PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL 

NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09 

DE MARÇO DE 2017 E DO DECRETO MUNICIPAL 

DE Nº 2.562, DE 29 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES 

 

  A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições 

legais, com base no Edital SMS nº 09/2021, que regulamenta o processo seletivo simplificado 

objetivando a contratação temporária de excepcional interesse público e formação de cadastro 

de reserva de profissionais de nível médio para a Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, 

RESOLVE: 

 

I. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado final das inscrições, conforme ANEXOS do 

presente termo. 

 

II. Informar que não houve interposição de recursos. 

 

Sobral, CE, 20 de maio de 2021. 

 

 

Sandra Maria Lopes Vasconcelos 

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 

 
  



 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

2 

ANEXO I 
EDITAL SMS Nº 09/2021 

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
 

CÓDIGO 01 – ATENDENTE FARMÁCIA 

NOME SITUAÇÃO 

ALINE MARA DO NASCIMENTO SILVA DEFERIDO 

ANTONIA ADELINE NOBRE DE SOUSA DEFERIDO 

ANTONIO DIEGO NEVES LIMA DEFERIDO 

ANTONIO ELCIO LIMA DEFERIDO 

AURILENE PEREIRA MARTINS DEFERIDO 

BIANCA AGUIAR HENRIQUE DEFERIDO 

DANIELE VASCONCELOS DE SOUSA DEFERIDO 

DEBORA ALINE MELO LOIOLA DEFERIDO 

EVELINE MENDES ADEODATO DEFERIDO 

FABRICIA DE MARIA CISNE SIEBRA DEFERIDO 

FERNANDA SILVA RODRIGUES DEFERIDO 

FRANCISCA GLEICIANE VIEIRA DO NASCIMENTO DEFERIDO 

FRANCISCO ALEXANDRE DA COSTA NETO DEFERIDO 

FRANCISCO EVANDRO GABRIEL DEFERIDO 

FRANCISCO LEANDRO DA COSTA SILVA DEFERIDO 

FRANCISCO WILSON VENANCIO DOS SANTOS DEFERIDO 

GEISE KELLY PONTES BEZERRA DEFERIDO 

HYANCA MARA DE SOUSA DEFERIDO 

IANKA BEVILAQUA COSTA FONTENELE DEFERIDO 

JAQUELINE MENDES GUIMARÃES DEFERIDO 

JESSICA DA SILVA HOLANDA DEFERIDO 

JORGE AFRANYO ALBUQUERQUE TELES DEFERIDO 

JOSÉ ADAUTO ARAUJO NETO DEFERIDO 

JOVEANA RODRIGUES DE SOUSA DEFERIDO 

LEANDRO JOAQUIM BARRETO NOGUEIRA DEFERIDO 

LEONARDO PEREIRA FERREIRA DEFERIDO 

LORENA ARCANJO ARAUJO DEFERIDO 

LUCAS DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDO 

LUCAS FROTA CARVALHO DEFERIDO 

LUIZ LUCIVAN RIBEIRO DO NASCIMENTO FILHO DEFERIDO 

MARIA ANTONIA DA SILVA DEFERIDO 

MARIA DEYSIANE MISSIAS SAMPAIO DEFERIDO 

MARIA DO LIVRAMENTO RODRIGUES BORGES DEFERIDO 

MARIA EDIMARA LINO SILVA DEFERIDO 

MARIA FATIELE LINHARES AGUIAR DEFERIDO 

MARIA GERLIANE ROCHA MAGALHÃES DEFERIDO 

NAIARA CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE DEFERIDO 

RAIANE LIMA DIAS DEFERIDO 

RILDSON ARAUJO SECUNDO DEFERIDO 

SILVIA MARIA MENEZES DE FREITAS DEFERIDO 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

3 

SUELEN CRISLENE MARTINS FERREIRA DEFERIDO 

THAIS ERIKA SOMBRA GONÇALVES DEFERIDO 

VANIA RIPARDO COSTA SILVA DEFERIDO 

 
 

CÓDIGO 02 – MAQUEIRO 

NOME SITUAÇÃO 

ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA DEFERIDO 

FRANCISCO ABNER COSMO JUNIOR DEFERIDO 

ISAU ROMULO MARQUES DE SOUSA DEFERIDO 

JOAQUIM ROSA FILHO DEFERIDO 

 
 

ANEXO II 
EDITAL SMS Nº 09/2021 

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 
 

CÓDIGO 01 – ATENDENTE FARMÁCIA 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

ACASCIO GUILHERME DA HORA INDEFERIDO 
Em desacordo com o item 3.4, alínea 

E do edital inaugural. 

ANA KEILE SILVA SALES INDEFERIDO 
Em desacordo com o item 3.4, 

alíneas A, D e E do edital inaugural. 

CASSIANO DA SILVA SOUSA INDEFERIDO 
Em desacordo com o item 3.4 do 

edital inaugural. 

CRISLANDIA SILVA DE SOUSA ALVES INDEFERIDO 
Em desacordo com o item 3.4, 

alíneas A e D do edital inaugural. 

EDILANE NASCIMENTO BATISTA INDEFERIDO 
Em desacordo com o item 3.4, alínea 

A do edital inaugural. 

LUANA SILVESTRE INDEFERIDO 
Em desacordo com o item 3.4 do 

edital inaugural. 

SANTIAGO TORQUATO VASCONCELOS INDEFERIDO 
Em desacordo com o item 3.4 do 

edital inaugural. 

SARA MARIA MACEDO CHAVES INDEFERIDO 
Em desacordo com o item 3.4 do 

edital inaugural. 

 
 

CÓDIGO 02 – MAQUEIRO 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

 


